UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KTTC

Thanh Hoá, ngày      tháng 12 năm 2020

V/v giao nghiên cứu, làm rõ cơ sở

pháp lý của việc miễn, giảm tiền sử

dụng đất cho người có công với

cách mạng khi giao đất TĐC phục

vụ GPMB dự án Xây dựng tuyến

đường bộ cao tốc Bắc - Nam đoạn

qua huyện Hà Trung.

  Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2749/UBND-TNMT ngày

18/12/2020 của UBND huyện Hà Trung về việc miễn, giảm tiền sử dụng đất đối

với người có công với cách mạng khi bố trí tái định cư thực hiện dự án đường

cao tốc Bắc – Nam, đoạn qua huyện Hà Trung và Công văn số 6797/STC-

NSHX ngày 21/12/2020 của Sở Tài chính về việc miễn, giảm tiền sử dụng đất

đối với người có công với cách mạng theo đề nghị của UBND huyện Hà Trung.

Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các ngành và đơn vị có liên quan,

nghiên cứu ý kiến của Sở Tài chính và đề nghị của UBND huyện Hà Trung tại

các văn bản nêu trên (có văn bản gửi kèm theo); căn cứ quy định của pháp luật,

có văn bản trả lời UBND huyện Hà Trung, trong đó nêu rõ cơ sở pháp lý của

việc miễn, giảm tiền sử dụng đất cho các đối tượng nêu trên; có ý kiến đề xuất,

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (b/c);

- Sở Giao thông vận tải (để theo dõi);

- UBND huyện Hà Trung;

- Lưu: VT, KTTC, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Quang Hưng

		dinhquanghung@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-29T10:08:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-29T10:14:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-29T10:14:31+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-29T11:16:51+0700